
P R O T O K Ó Ł  Nr  I/2006

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 27 listopada 2006r.

Miejsce odbycia sesji -  sala herbowa Starostwa Powiatowego  
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Konarskiego 20

Godzina rozpoczęcia obrad - 1000

W sesji udział wzięli:

- Poseł na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej – Pani Maria Zuba
- Poseł na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej – Pan Krzysztof Grzegorek
- Prezydent Elekt Miasta Skarżyska-Kamiennej – Pan Roman 

Wojcieszek 
- Wiceprezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej – Pan Bogusław Ciok,
- Wiceprezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej – Pan Andrzej 

Kazanowski,
- Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów – Pan Tadeusz Bałchanowski,
- Przewodnicząca Rady Gminy Bliżyn – Pani Anna Leżańska,
- Wójt Gminy Bliżyn – Pan Tomasz Rokita,   
- dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu,
- przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych działających 

na terenie powiatu,
- Przewodnicząca i członkowie Powiatowej Komisji Wyborczej, 
- Starosta i Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego, 
- Członkowie Zarządu Powiatu Powiatu,
- Skarbnik i Sekretarz Powiatu oraz Naczelnicy Wydziałów Starostwa, 
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- Przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji i gości zaproszonych 
uczestniczących w obradach - w załączeniu.

Pierwszej  części  obrad  Rady  Powiatu  do  momentu  wyboru 
Przewodniczącego Rady Powiatu przewodniczył  Radny Senior Jerzy 
Żmijewski. 

Następnie  obrady  poprowadził  nowo  wybrany  Przewodniczący 
Rady Powiatu Skarżyskiego – Radny Ireneusz Syryjczyk. 

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.
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STRESZCZENIE   POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

I  w kadencji,  inauguracyjną Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego 
otworzył  Radny Senior Pan Jerzy Żmijewski, prosząc zebranych  
o powstanie z miejsc i odegranie hymnu narodowego.  

Następnie poprosił wszystkich o uczczenie minutą ciszy 23 ofiar 
tragedii  jaka  wydarzyła  się  w  kopalni  “HALEMBA”,  w  związku
z wybuchem metanu.  

Następnie  powitał  gości  zaproszonych  na  dzisiejsze  obrady, 
radnych   powiatu  skarżyskiego  oraz  wszystkich  biorących  udział
w sesji. Stwierdził, iż  działając na podstawie art.15, ust.6 ustawy  
z  dnia  5  czerwca  1998  roku  o  samorządzie  powiatowym,  jako 
radnemu – seniorowi, powierzono mu zaszczytną rolę przewodniczenia 
pierwszej sesji nowo wybranej Rady Powiatu Skarżyskiego, do czasu 
wyboru Przewodniczącego Rady. 

Zwrócił uwagę, że dzisiejsze obrady mają szczególny charakter 
i  doniosłe  znaczenie dla powiatowego samorządu otwierają  bowiem 
kolejną trzecią kadencję Rady Powiatu Skarżyskiego przypadającą na 
lata 2006-2010.

Złożył  gratulacje  radnym  Sejmiku  Województwa 
Świętokrzyskiego  z  okazji  powierzenia  szczególnego  mandatu 
zaufania.  Serdeczne  gratulacje  złożył  Panom:  Romanowi 
Wojcieszkowi,  Tadeuszowi  Bałchanowskiemu,  Tomaszowi  Rokicie, 
Zbigniewowi  Celskiemu  oraz  Romualdowi  Kowalińskiemu  z  okazji 
odniesienia zwycięstwa w wyborach na urząd prezydenta, burmistrza 
i  wójtów,  które  ma szczególnie  istotne  znaczenie,  gdyż  odniesione 
zostało w wyborach bezpośrednich.        

Korzystając  z  okazji  złożył  podziękowania  Przewodniczącej 
Powiatowej  Komisji  Wyborczej  –  Pani  Annie  Wydrzyńskiej  oraz 
członkom  powiatowej  i  obwodowych  komisji  wyborczych  za  duży 
wkład  pracy  w  przygotowanie  i  przeprowadzenie  wyborów 
samorządowych.  Podziękował  również  wszystkim  osobom,  które 
przyczyniły  się  do  sprawnego  zorganizowania  i  przeprowadzenia 
wyborów. 

Poinformował  zebranych,  iż  zgodnie  ze  zbiorczymi  wynikami 
wyborów do  rad  powiatów ogłoszonymi   przez  Państwową komisję 
Wyborczą w Dzienniku Ustaw, w wyniku wyborów przeprowadzonych 
w trzech okręgach wyborczych do Rady Powiatu Skarżyskiego trzeciej 
kadencji  przypadającej  na  lata  2006-2010  wybranych  zostało  21 
radnych.   
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Ad. pkt. 2 Wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego.

W  punkcie  tym  prowadzący  obrady  Radny  Senior  –  Jerzy 
Żmijewski  zwrócił  się  do  Przewodniczącej  Powiatowej  Komisji 
Wyborczej  Pani  Anny  Wydrzyńskiej  o  wręczenie  zaświadczeń 
o wyborze na Radnego Powiatu Skarżyskiego. 

Prowadzący  obrady  wyczytał  nazwiska  radnych  w  kolejności 
alfabetycznej.  Radni  otrzymali  zaświadczenia  o  wyborze  z  rąk 
Przewodniczącej  Powiatowej  Komisji  Wyborczej  –  Pani  Anny 
Wydrzyńskiej.  

Ad. pkt. 3 Ślubowanie Radnych

Prowadzący I Sesję Rady Powiatu Radny - Senior poinformował 
radnych, że zgodnie z artykułem 20, ustęp 1 ustawy o samorządzie 
powiatowym Radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie. 

Odmowa złożenia ślubowania powoduje wygaśnięcie mandatu 
radnego zgodnie z art. 190 ust. 1 pkt. 1 ustawy “ordynacja wyborcza 
do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw”

Następnie zaproponował, aby Rotę Ślubowania odczytał każdy 
z radnych, zgodnie z porządkiem alfabetycznym. Jako Radny Senior 
uczynił to jako pierwszy.

(treść ślubowania w załączniku) 

Ad. pkt. 4 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad – Radny-Senior Jerzy Żmijewski  - 
poinformował zebranych, iż w dzisiejszej sesji uczestniczy 21 radnych, 
co stanowi 100% ogólnego składu Rady. Stwierdził, iż jest to kworum 
zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji. 

Następnie  zaproponował,  aby przeliczenia  głosów oddawanych
w  głosowaniu  jawnym  dokonywał  doświadczony  radnych  dwóch 
poprzednich kadencji -Pan Piotr Zalega, który wyraził zgodę. 

Dalej  oświadczył,  że  Państwo Radni  wraz  z  zawiadomieniem  
o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad. 

Zapytał czy do przedstawionego projektu porządku I Sesji Rady 
Powiatu, Radni lub Członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi lub 
wnioski. 

Do zaproponowanego porządku I  Sesji  nie  zgłoszono żadnych 
uwag i wniosków, zatem prowadzący obrady poddał pod głosowanie 
projekt porządku obrad. 
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Porządek I Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego
został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.  pkt.  5  Sprawozdanie  Starosty  z  działalności  Zarządu 
Powiatu Skarżyskiego między sesjami.

Prowadzący  obrady  zwrócił  się  do  Pana  Łukasza 
Wojciechowskiego  -Starosty  Skarżyskiego  o  przedstawienie 
sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu .

(sprawozdanie przedłożone przez Starostę – w załączeniu) 

Prowadzący obrady poinformował  Radnych,  iż  zaprezentowane 
przez Starostę sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu zostanie 
wyłożone do wglądu wraz z protokołem z dzisiejszej sesji  w Biurze 
Rady Powiatu. 

Ad.pkt.6  Przyjęcie  protokołu  z  XLV  Sesji  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego 

Radny Piotr Zalega – przedstawił wniosek o przyjęcie protokołu 
z XLV ostatniej w II kadencji Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 

Następnie  Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie 
powyższy wniosek.

Wniosek o przyjęcie protokołu z XLV Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego 
został przyjęty – jednogłośnie

     Ad. pkt. 7 Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Skarżyskiego

Przewodniczący  obrad  Radny  -  Senior poinformował 
Radnych, że zgodnie z artykułem 14, ustęp 1, ustawy o samorządzie 
powiatowym, Rada Powiatu, w głosowaniu tajnym, wybiera ze swego 
grona Przewodniczącego Rady, bezwzględną większością głosów, w 
obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Poprosił  zatem  o  zgłaszanie  kandydatur  na  funkcję
Przewodniczącego Rady Powiatu Skarżyskiego. 

Radna  Bożena  Bętkowska –  zgłosiła  kandydaturę  Radnego 
Ireneusza Syryjczyka. Uzasadniając tę kandydaturę poinformowała, że 
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miała przyjemność współpracować z Panem Ireneuszem Syryjczykiem 
w  poprzednich  kadencjach.  Podkreśliła,  że  będąc  Przewodniczącym 
Komisji  Rewizyjnej  wykazał  się rzetelnością,  sumiennością i  pełnym 
obiektywizmem.  Wyraziła  przekonanie,  że  kandydatura  Pana 
Ireneusza Syryjczyka jest gwarancją  właściwego sprawowania funkcji 
Przewodniczącego Rady Powiatu.

Radny Ireneusz Syryjczyk – wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radny Janusz Borowiec – zgłosił wniosek o zamknięcie listy 
kandydatów. 

Prowadzący  obrady  poddał  pod  głosowanie  wniosek  Radnego 
Janusza Borowca o zamknięcie listy kandydatów. 

Za przyjęciem wniosku głosowało -20 radnych 
Przeciw – 0

Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Wniosek został przez Radę przyjęty. 

Następnie  prowadzący  obrady  przypomniał  radnym,  że 
przewodniczącego rady wybieramy w głosowaniu tajnym.

W związku z  powyższym zwrócił  się  do radnych o  zgłaszanie 
kandydatów do składu komisji skrutacyjnej, która przygotuje karty do 
głosowania .

Radny  Janusz  Borowiec  - zgłosił  kandydaturę  Radnego 
Jerzego Cukierskiego.

Radny Jerzy Cukierski –  wyraził  zgodę na  pracę  w komisji 
skrutacyjnej.  

Radny  Tomasz  Kędzierski –  zgłosił  kandydaturę  Radnego 
Janusza Kuźduba.

Radny Janusz  Kuźdub –  wyraził  zgodę  na  pracę  w komisji 
skrutacyjnej. 

Radny  Leszek  Lepiarz –  zgłosił  kandydaturę  Radnego 
Ireneusza Warchałowskiego. 

Radny  Ireneusz  Warchałowski –  wyraził  zgodę  na  pracę
w komisji skrutacyjnej. 
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Ponieważ  nie  zgłoszono  innych  kandydatów  Przewodniczący 
obrad  poinformował,  że  do  komisji  skrutacyjnej  zgłoszeni  zostali 
następujący  radni:  Jerzy  Cukierski,  Janusz  Kuźdub,  Ireneusz 
Warchałowski.  Następnie skład komisji poddał pod głosowanie.  

Komisja skrutacyjna został przez Radę wybrana jednogłośnie. 

Prowadzący  obrady  ogłosił  15  minutową  przerwę  w  sesji  –  
a komisję skrutacyjną poprosił o przygotowanie kart do głosowania.  

/po przerwie/

Prowadzący obrady zwrócił się z prośbą do członków komisji  
skrutacyjnej o przedstawienie zasad i przeprowadzenie głosowania – 
przy zachowaniu tajności. 

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  –  Pan  Jerzy  
Cukierski przedstawił  zasady  głosowania  informując,  że
postawienie znaku “x” w kratce obok nazwiska kandydata oznacza
głos “za”. Dopiski lub skreślenia powodują  nieważność  głosu.  
Następnie wyczytywał kolejno  nazwiska  radnych  powiatu  zgodnie
z  porządkiem  alfabetycznym.  Radni  po  otrzymaniu  karty  do
głosowania i dokonaniu wyboru wrzucali kartę do urny stojącej przed 
prezydium.  

Po przeprowadzeniu głosowania tajnego przewodniczący obrad 
ogłosił  15  min  przerwę  –  w  trakcie  której  komisja  skrutacyjna  
dokonała przeliczenia głosów i sporządziła protokół. 

Po  wznowieniu  obrad  Prowadzący  obrady  Radny  -  
Senior  poprosił  Przewodniczącego  Komisji  Skrutacyjnej
o zapoznanie zebranych z protokołem z przeprowadzonych wyborów 
i wynikami głosowania. 

Radny  Jerzy  Cukierski  –  Przewodniczący  Komisji
Skrutacyjnej  –  zapoznał  zebranych  z  treścią  protokołu  komisji
powołanej do przeprowadzenia wyborów. 

/dokument w załączeniu/

Następnie  Przewodniczący  obrad  Radny-Senior  Jerzy
Żmijewski odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie:  wyboru
Przewodniczącego  Rady  Powiatu  Skarżyskiego,  zgodnie  z  którym
funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu Skarżyskiego Rada
powierzyła Radnemu Ireneuszowi Syryjczykowi. 
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Następnie  projekt  uchwały  prowadzący  obrady  poddał  pod
głosowanie jawne. 

Uchwała w sprawie:   wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu   
Skarżyskiego została p  rzyjęta jednogłośnie i uzyskała   
Nr 1/I/2006

Prowadzący  obrady  złożył  panu  Przewodniczącemu  Rady  
Powiatu  Skarżyskiego  serdeczne  gratulacje  z  okazji  powierzenia  
zaszczytnej,  a  zarazem  wysoce  odpowiedzialnej  funkcji.  Życzył
również  nowo  wybranemu  Przewodniczącemu  wielu  sukcesów
w  kierowaniu  pracami  Rady  oraz  osiągnięć  w  realizacji  zadań  
sprzyjających powiatowi skarżyskiemu i jego mieszkańcom.

Przewodniczący Rady Powiatu II kadencji Pan Wiesław Stępień 
przekazał  nowo  wybranemu  Przewodniczącemu  Rady  Panu  
Ireneuszowi Syryjczykowi insygnia władzy samorządu powiatowego 
– łańcuch Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Nowo wybrany Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – 
Radny  Ireneusz  Syryjczyk  podziękował  radnym  za  zaufanie  
i powierzenie zaszczytnej lecz bardzo odpowiedzialnej funkcji.    

II część sesji prowadził nowo wybrany Przewodniczący Rady Powiatu 
– Pan Ireneusz Syryjczyk    

Ad.pkt.8  Wybór  Wiceprzewodniczących  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego     

Przewodniczący  Rady  –  Pan  Ireneusz  Syryjczyk -  
poinformował, iż  zgodnie z art. 14, ustęp 1 ustawy o  samorządzie
powiatowym,  Wiceprzewodniczący  Rady  wybierani  są  spośród
radnych, w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością  głosów,
w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Zgodnie z zapisem § 11 ust.1 Statutu Powiatu Skarżyskiego  
Rada wybiera ze swego grona dwóch Wiceprzewodniczących. 

W związku z powyższym poprosił o zgłaszanie kandydatur na 
funkcję Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Skarżyskiego.

Na funkcję Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Skarżyskiego 
dokonano następujących zgłoszeń:

– Radny  Leszek  Lepiarz –  zgłosił  kandydaturę  Pani  Bożeny
Bętkowskiej.
Radna Bożena Bętkowska – wyraziła zgodę na kandydowanie na 
funkcję Wiceprzewodniczącej Rady. 
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– Radny Grzegorz Małkus – zgłosił kandydaturę Pana Krzysztofa 
Ligowskiego.
Radny Krzysztof Ligowski – wyraził zgodę na kandydowanie na 
funkcję Wiceprzewodniczącego Rady.

– Radny  Cezary  Ciosk –  zgłosił  kandydaturę  Pani  Małgorzaty  
Kwiatkowskiej.    
Radna  Małgorzata  Kwiatkowska –  wyraziła  zgodę  na 
kandydowanie. 

Ponieważ nie  zgłoszono innych kandydatów Przewodniczący  
poddał pod głosowanie wniosek o zamknięcie listy. 

Wniosek o zamknięcie listy został przyjęty jednogłośnie.  

Następnie zaproponował aby głosowanie tajne przeprowadzone 
zostało przez komisję skrutacyjną w składzie wybranym uprzednio.   

Propozycja została przez Radę Powiatu przyjęta jednogłośnie. 

Następnie  Przewodniczący  Rady  ogłosił  15  min.  przerwę
w obradach, a komisję skrutacyjną poprosił o przygotowanie kart do
głosowania. 

/po przerwie/

Prowadzący obrady zwrócił się z prośbą do członków komisji
skrutacyjnej o przedstawienie zasad i przeprowadzenie głosowania – 
przy zachowaniu tajności. 

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  –  Pan  Jerzy  
Cukierski przedstawił zasady głosowania informując, że na funkcję 
Wiceprzewodniczących Rady zgłoszone zostały 3 kandydatury, które 
na  karcie  do  głosowania  umieszczone  zostały  w  porządku
alfabetycznym.  Następnie  poinformował,  iż  głosować  można  na
jednego bądź dwóch kandydatów, stawiając znak „x” w kratce obok
nazwiska.  Postawienie  znaku  “x”  oznacza  głos  “za”.  Postawienie
znaku „x” przy więcej niż dwóch kandydatach, dopiski lub skreślenia 
powodują nieważność głosu. Następnie  wyczytał  kolejno  nazwiska  
radnych powiatu zgodnie z  porządkiem alfabetycznym. Radni po  
otrzymaniu karty do głosowania i dokonaniu wyboru wrzucali kartę 
do urny stojącej przed prezydium.  

Po przeprowadzeniu głosowania tajnego przewodniczący obrad 
ogłosił  15  min  przerwę  –  w  trakcie  której  komisja  skrutacyjna  
dokonała przeliczenia głosów i sporządziła protokół. 

Po  wznowieniu  obrad  Prowadzący  obrady  poprosił
Przewodniczącego  Komisji  Skrutacyjnej  o  zapoznanie  zebranych  
z protokołem z przeprowadzonych wyborów i wynikami głosowania.  
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Radny  Jerzy  Cukierski  –  Przewodniczący  Komisji  
Skrutacyjnej  –  zapoznał  zebranych  z  treścią  protokołu  komisji
powołanej do przeprowadzenia wyborów.  

/dokument w załączeniu/

Następnie  Przewodniczący  Rady  –  Pan  Ireneusz  
Syryjczyk  odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie:  wyboru
Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Skarżyskiego, zgodnie z którym
funkcję Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Skarżyskiego  
Rada powierzyła Radnej Bożenie Bętkowskiej oraz Radnemu 
Krzysztofowi Ligowskiemu. 

Następnie  projekt  uchwały  prowadzący  obrady  poddał  pod
głosowanie jawne. 

Uchwała  w  sprawie:    wyboru  Wiceprzewodniczących  Rady    
Powiatu  Skarżyskiego  została  p  rzyjęta  jednogłośnie  
i uzyskała Nr 2/I/2006.

Przewodniczący Rady nowo wybranym Wiceprzewodniczącym 
Rady Powiatu Skarżyskiego złożył  serdeczne gratulacje wyboru na
tak wysokie  funkcje.  Wyraził  również przekonanie,  iż  współpraca  
będzie owocna i wspólnie podoją ciążącym na przewodniczących  
obowiązkach związanych z kierowaniem pracami rady powiatu.

Ad. pkt. 9 Wybór Starosty Powiatu Skarżyskiego.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  iż  kolejnym  punktem  
dzisiejszych obrad, jest wybór Starosty Powiatu Skarżyskiego.

Poinformował,  że  zgodnie  z  art.  27  ust.  2  ustawy
o samorządzie  powiatowym, Rada Powiatu,  w głosowaniu  tajnym,
wybiera  Starostę  Powiatu  bezwzględną  większością  głosów,
ustawowego składu rady.

Poprosił,  zatem  o  zgłaszanie  kandydatur  na  stanowisko  
Starosty Powiatu Skarżyskiego. 

Radny Piotr  Zalega  –  w imieniu  grupy  radnych  Platformy 
Obywatelskiej,  Porozumienia  Samorządowego  Razem  oraz 
Bezpartyjnego Bloku Samorządowego zgłosił kandydaturę Radnego 
Jerzego Żmijewskiego, przedstawiając jego osobę.  

Radny Jerzy Żmijewski – wyraził zgodę na kandydowanie.  
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Radny  Jerzy  Cukierski –  w  imieniu  radnych  Prawa  
i  Sprawiedliwość  oraz  Skarżyskiego  Przymierza  Samorządowego
zgłosił kandydaturę radnego Janusza Borowca, przedstawiając jego
osobę.  

Radny Janusz Borowiec – wyraził zgodę na kandydowanie. 

Ponieważ  nie  zgłoszono  innych  kandydatów  Przewodniczący 
poddał pod głosowanie wniosek o zamknięcie listy. 

Wniosek o zamknięcie listy został przyjęty jednogłośnie.  

Następnie zaproponował aby głosowanie tajne przeprowadzone 
zostało przez komisję skrutacyjną w składzie wybranym uprzednio.   

Propozycja została przez Radę Powiatu przyjęta jednogłośnie. 

Następnie  Przewodniczący  Rady  ogłosił  15  min.  przerwę
w obradach, a komisję skrutacyjną poprosił o przygotowanie kart do
głosowania. 

/po przerwie/

Prowadzący obrady zwrócił się z prośbą do członków komisji
skrutacyjnej o przedstawienie zasad i przeprowadzenie głosowania – 
przy zachowaniu tajności. 

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  –  Pan  Jerzy
Cukierski przedstawił zasady głosowania informując, że na funkcję 
Starosty  zgłoszone  zostały  2  kandydatury,  które  na  karcie  do
głosowania  umieszczone  zostały  w  porządku  alfabetycznym.  
Poinformował,  iż   postawienie  znaku “x”  w kratce  obok  nazwiska
oznacza głos “za”. Postawienie znaku “x” w więcej niż jednej kratce,
dopiski  lub  skreślenia  powodują  nieważność  głosu.  Następnie
wyczytał kolejno nazwiska radnych powiatu zgodnie z  porządkiem
alfabetycznym.  Radni  po  otrzymaniu  karty  do  głosowania
i  dokonaniu  wyboru  wrzucali  kartę  do  urny  stojącej  przed
prezydium. 

Po przeprowadzeniu głosowania tajnego przewodniczący obrad 
ogłosił  15  min  przerwę  –  w  trakcie  której  komisja  skrutacyjna  
dokonała przeliczenia głosów i sporządziła protokół. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady – Ireneusz 
Syryjczyk  poprosił  Przewodniczącego  Komisji  Skrutacyjnej  o
zapoznanie zebranych z protokołem z przeprowadzonych wyborów  
i wynikami głosowania.  
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Radny  Jerzy  Cukierski  –  Przewodniczący  Komisji  
Skrutacyjnej  –  zapoznał  zebranych  z  treścią  protokołu  komisji
powołanej do przeprowadzenia wyborów. 

/dokument w załączeniu/

Następnie Przewodniczący Rady – Pan Ireneusz Syryjczyk 
odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie:  wyboru  Starosty  Powiatu  
Skarżyskiego,  zgodnie  z  którym  funkcję  Starosty  Powiatu  
Skarżyskiego  Rada  powierzyła  Radnemu  Jerzemu  
Żmijewskiemu. 

Następnie  projekt  uchwały  prowadzący  obrady  poddał  pod
głosowanie jawne. 

Uchwała w sprawie:    wyboru Starosty Powiatu Skarżyskiego   
została p  rzyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 3/I/2006.  

Przewodniczący  Rady  złożył  serdeczne  gratulacje  z  okazji  
powierzenia  przez  Radę  Powiatu  wysoce  odpowiedzialnego  
stanowiska.  Wskazał,  iż  wybór  na  tę  funkcję  jest  dowodem
uznania  i  pokładanego  zaufania.  Życzył  również  Panu  Staroście
wielu  osiągnięć,  na  nowo  zajmowanym  stanowisku,  sukcesów,  
ogólnego  poparcia  całej  Rady  Powiatu,  sukcesów  w  kierowaniu  
Starostwem oraz  samych  sukcesów  w  realizacji  podejmowanych  
przedsięwzięć. 

Starosta  Skarżyski  –  Radny  Jerzy  Żmijewski –  
podziękował  radnym  za  obdarzenie  jego  osoby  zaufaniem
zadeklarował  jednocześnie,  że  będzie  współpracował  dla  dobra  
powiatu  skarżyskiego  z  wszystkimi  radnymi,   a  w  swojej  pracy  
będzie się starał łączyć a nie dzielić. Ponadto podkreślił, iż dołoży  
wszelkich starań aby współpraca z samorządami wchodzącymi w  
skład powiatu układała się jak najlepiej.  

Starosta II  kadencji  samorządu powiatowego – Pan Łukasz  
Wojciechowski  złożył  nowo  wybranemu  Staroście  gratulacje
i  przekazał  insygnia  władzy  samorządu  powiatowego  –  łańcuch
Starosty Powiatu Skarżyskiego.

Ad. pkt. 10 Wybór Wicestarosty Powiatu Skarżyskiego 

Przewodniczący  Rady  oznajmił,  iż  w  tym  punkcie  obrad
przystępujemy do wyboru Wicestarosty Powiatu Skarżyskiego.

Poinformował radnych, że zgodnie z art.  27, ust. 3 ustawy  
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o samorządzie powiatowym rada powiatu wybiera Wicestarostę na  
wniosek  Starosty  zwykłą  większością  głosów,  w  obecności  co
najmniej połowy ustawowego składy rady, w głosowaniu tajnym.

W związku z  powyższym poprosił  o  zabranie  głosu  Starostę
Skarżyskiego Pana Jerzego Żmijewskiego.

Starosta  Skarżyski  –  Radny  Jerzy  Żmijewski –  zgłosił
kandydaturę Pana Leszka Lepiarza na funkcję Wicestarosty Powiatu, 
przedstawiając jego kandydaturę. 

Pan Leszek Lepiarz wyraził zgodę na kandydowanie. 

Następnie  zaproponował,  aby  głosowanie  tajne
przeprowadzone zostało  przez  komisję  skrutacyjną  w  składzie
wybranym uprzednio.   

Propozycja została przez Radę Powiatu przyjęta w głosowaniu.

Za przyjęciem składu komisji skrutacyjnej głosowało–20 radnych
Przeciw – 0 
Wstrzymała sie od głosu – 1 osoba

 Następnie  Przewodniczący  Rady  ogłosił  15  min.  przerwę
w obradach, a komisję skrutacyjną poprosił o przygotowanie kart do
głosowania. 

/po przerwie/

Prowadzący obrady zwrócił się z prośbą do członków komisji
skrutacyjnej o przedstawienie zasad i przeprowadzenie głosowania – 
przy zachowaniu tajności. 

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  –  Pan  Jerzy  
Cukierski przedstawił zasady głosowania informując, że głosować  
można  poprzez  postawienie  znaku  „x”  w  jednej  z  kratek  obok  
nazwiska  kandydata.  Postawienie  znaku  „x”  w  więcej  niż  jednej  
kratce, dopiski lub skreślenia powodują nieważność głosu. Podkreślił, 
iż wybór Wicestarosty dokonywany jest zwykłą większością głosów 
tzn że głosów za musi być więcej niż głosów przeciwnych. Następnie 
wyczytał kolejno nazwiska radnych powiatu zgodnie z porządkiem  
alfabetycznym. Radni po otrzymaniu karty do głosowania i  
dokonaniu wyboru wrzucali kartę do urny stojącej przed prezydium. 

Po przeprowadzeniu głosowania tajnego przewodniczący obrad 
ogłosił  15  min  przerwę  –  w  trakcie  której  komisja  skrutacyjna  
dokonała przeliczenia głosów i sporządziła protokół. 
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Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady – Ireneusz 
Syryjczyk  poprosił  Przewodniczącego  Komisji  Skrutacyjnej
o zapoznanie zebranych z protokołem z przeprowadzonych wyborów
i wynikami głosowania.  

Radny  Jerzy  Cukierski  –  Przewodniczący  Komisji  
Skrutacyjnej  –  zapoznał  zebranych  z  treścią  protokołu  komisji
powołanej do przeprowadzenia wyborów. 

/dokument w załączeniu/

Następnie Przewodniczący Rady – Pan Ireneusz Syryjczyk 
odczytał projekt uchwały w sprawie: wyboru Wicestarosty Powiatu  
Skarżyskiego,  zgodnie  z  którym  funkcję  Wicestarosty  Powiatu
Skarżyskiego  Rada  powierzyła  Radnemu  Leszkowi  
Lepiarzowi.

Następnie  projekt  uchwały  prowadzący  obrady  poddał  pod
głosowanie jawne. 

Uchwała  w  prawie:    wyboru  Wicestarosty  Powiatu  
Skarżyskiego  została  p  rzyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała  
Nr 4/I/2006.

Przewodniczący  Rady  złożył  Wicestaroście  Powiatu
Skarżyskiego serdeczne gratulacje z okazji powierzenia zaszczytnej,
a  zarazem  wysoce  odpowiedzialnej  funkcji.  Życzę  również  wielu
sukcesów w codziennej pracy i osiągnięć w realizacji podejmowanych 
inicjatyw.

Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz podziękował Staroście 
za  zaufanie  i  przedstawienie  jego  kandydatury  na  funkcję
Wicestarosty. Podziękował również radnym, którzy oddali  głos na  
jego osobę. Zwracając się do radnych, którzy nie zagłosowali  na  
niego  wyraził  nadzieję  że  swoją  pracą  przekona  ich  do  zmiany  
stanowiska.   

Ad. pkt. 11 Wybór członków Zarządu Powiatu Skarżyskiego. 

Przewodniczący  Rady  oznajmił,  iż  w  tym  punkcie  obrad
przystępujemy do wyboru członków Zarządu Powiatu Skarżyskiego.

Poinformował radnych, że zgodnie z art.  27, ust. 3 ustawy  
o samorządzie powiatowym rada powiatu wybiera członków zarządu 
powiatu  na  wniosek  Starosty  zwykłą  większością  głosów,  w
obecności co najmniej połowy ustawowego składy rady w głosowaniu 
tajnym.
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Przypomniał również, iż zgodnie z zapisem § 57 ust.3 Statutu 
Powiatu w skład Zarządu wchodzą starosta, wicestarosta i pozostali 
członkowie zarządu w liczbie 3 osób.

W związku z  powyższym poprosił  o  zabranie  głosu  Starostę
Skarżyskiego Pana Jerzego Żmijewskiego.

Starosta  Skarżyski  –  Radny  Jerzy  Żmijewski –  na
funkcje  członków  Zarządu  Powiatu  Skarżyskiego  zaproponował  
następujące osoby: 

Radnego Artura Berusa,
Radnego Cezarego Cioska,
Radnego Tomasza Kędzierskiego,

przedstawiając ich kandydatury.    

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.
 

Przewodniczący  Rady  przypomniał,  iż  członków  zarządu  
wybieramy w głosowaniu tajnym, dlatego tez poprosił o uzupełnienie 
składu komisji skrutacyjnej o jedną osobę, w związku z rezygnacją 
Radnego  Jerzego  Cukierskiego.  Zapytał  także  czy  pozostali  
członkowie wyrażają zgodę na dalszą pracę w komisji skrutacyjnej. 

Radny Janusz Kuźdub i Ireneusz Warchałowski – wyrazili 
zgodę na prace w komisji skrutacyjnej. 

Radny Marcin Ożóg - zgłosił  Radnego Janusza Borowca na
członka komisji skrutacyjnej. 

Radny Janusz Borowiec – wyraził zgodę na pracę w komisji 
skrutacyjnej. 

Następnie  Przewodniczący  Rady  poinformował,  iż  do  komisji
skrutacyjnej zgłoszeni zostali: Radny Janusz Borowiec, Radny Janusz 
Kuźdub i Radny Ireneusz Warchałowski. Skład komisji skrutacyjnej
poddał pod głosowanie   

Komisja  Skrutacyjna  została  przez  Radę  Powiatu  wybrana
jednogłośnie. 

 Następnie  Przewodniczący  Rady  ogłosił  15  min.  przerwę
w obradach, a komisję skrutacyjną poprosił o przygotowanie kart do
głosowania. 

/po przerwie/

Prowadzący obrady zwrócił się z prośbą do członków komisji
skrutacyjnej o przedstawienie zasad i przeprowadzenie głosowania – 
przy zachowaniu tajności. 
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Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  –  Pan  Janusz  
Kuźdub  przedstawił  zasady  głosowania  informując,  że  głosować
można na trzech kandydatów, stawiając znak „x” w jednej z kratek
obok nazwiska kandydata. Postawienie znaku „x” w więcej niż jednej 
kratce obok nazwiska kandydata, dopiski lub skreślenia powodują  
nieważność głosu. Dodał, że na karcie do głosowania kandydaci na 
funkcję  członków  zarządu  zostali  umieszczeni  w  porządku  
alfabetycznym. Następnie wyczytał  kolejno  nazwiska  radnych  
powiatu zgodnie z porządkiem alfabetycznym. Radni po otrzymaniu 
karty  do głosowania  i  dokonaniu  wyboru wrzucali  kartę  do urny  
stojącej przed prezydium. 

Po przeprowadzeniu głosowania tajnego przewodniczący obrad 
ogłosił  15  min  przerwę  –  w  trakcie  której  komisja  skrutacyjna  
dokonała przeliczenia głosów i sporządziła protokół. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady – Ireneusz 
Syryjczyk  poprosił  Przewodniczącego  Komisji  Skrutacyjnej
o zapoznanie zebranych z protokołem z przeprowadzonych wyborów
i wynikami głosowania.  

Radny  Janusz  Kuźdub  –  Przewodniczący  Komisji  
Skrutacyjnej  –  zapoznał  zebranych  z  treścią  protokołu  komisji
powołanej do przeprowadzenia wyborów. 

/dokument w załączeniu/

Następnie Przewodniczący Rady – Pan Ireneusz Syryjczyk 
odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie:  wyboru  Członków  Zarządu  
Powiatu  Skarżyskiego,  zgodnie  z  którym  funkcję  Członków  
Zarządu Powiatu  Skarżyskiego Rada powierzyła  Radnym:   
Arturowi  Berusowi,  Cezaremu  Cioskowi,  Tomaszowi  
Kędzierskiemu. 

Następnie  projekt  uchwały  prowadzący  obrady  poddał  pod
głosowanie jawne. 

Uchwała  w  prawie:    wyboru  Wicestarosty  Powiatu   
Skarżyskiego  została  p  rzyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała  
Nr 5/I/2006.

Przewodniczący  Rady  złożył  nowo  wybranym  członkom  
Zarządu Powiatu Skarżyskiego  serdeczne  gratulacje  z  okazji  
powierzenia  odpowiedzialnych  funkcji.  Życzył  również  wielu  
sukcesów w  codziennej  pracy  i  osiągnięć  w  realizacji  
podejmowanych inicjatyw.
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Ad. pkt. 12 Wolne wnioski i oświadczenia. 
   

Przewodniczący  Rady  –  Pan  Ireneusz  Syryjczyk  
poinformował  radnych,  że  zgodnie  z  Ustawą  o  samorządzie  
powiatowym  radny  zobowiązany  jest  do  złożenia  następujących  
oświadczeń: 
– oświadczenia o stanie majątkowym,  do którego obowiązany jest 
dołączyć informację o sposobie i terminie zaprzestania prowadzenia 
działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia powiatu, jeżeli  
taką działalność prowadził  przed dniem wyboru. Oświadczenie to  
składa się w terminie 30 dni od złożenia ślubowania. 
– oświadczenia  o  działalności  gospodarczej  prowadzonej  przez  
małżonka jeżeli  działalność wykonywana jest na terenie powiatu,  
oraz  umowach cywilnoprawnych zawartych przez małżonka jeżeli  
umowy  zawarte  zostały  z  organami  powiatu,  jednostkami  
organizacyjnymi  powiatu  lub  powiatowymi  osobami  prawnymi.  
Powyższe oświadczenie składa się w ciągu 30 dni od dnia wyboru.  
– Poinformował ponadto, że radny zobowiązany jest do złożenia  
informacji o zatrudnieniu małżonka na terenie powiatu w jednostce 
organizacyjnej  jednostki  samorządu  terytorialnego,  związku  
jednostek samorządu terytorialnego  albo o rozpoczęciu świadczenia 
pracy lub wykonywaniu czynności zarobkowych na innej podstawie w 
spółkach handlowych w których co najmniej 50% udziałów lub akcji 
posiadają jednostki samorządu terytorialnego. Obowiązek złożenia  
informacji dotyczy również przypadku zmiany stanowiska małżonka. 
Informację  taką  składa  się  w  ciągu  30  dni  od  dnia  zaistnienia 
przyczyny jej złożenia.  

Następnie  powitał  Naczelnika  Urzędu  Skarbowego  –  Pana
Rajmunda Piwowarskiego,  którego poprosił  o  udzielenie  wyjaśnień
dotyczących  wypełnienia  oświadczeń.  Dodał,  że  analizy  danych
zawartych w oświadczeniu majątkowym dokonuje  Urząd  Skarbowy
dlatego  też  przekazane  uwagi  pomogą  państwu  radnym
w wypełnieniu tych dokumentów. 

Naczelnik  Urzędu  Skarbowego  –  Pan  Rajmund
Piwowarski  –  podziękował  za  zaproszenie  i  możliwość  wzięcia
udziału w sesji Rady Powiatu, zaproponował następnie aby wszelkich 
wyjaśnień  udzieliła  Pani  Aleksandra  Zych  –  Kierownik  Referatu
Podatku Dochodowego 

Pani  Aleksandra  Zych  –  na  wstępie  powitała  wszystkich
radnych  gratulując  wyboru.  Następnie  dokładnie  omówiła
poszczególne punkty oświadczenia majątkowego, zwracając uwagę
na dokładne i prawidłowe ich wypełnienie.  
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Ad. pkt. 13 Zamknięcie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodniczący Rady zamykając I w tej kadencji Sesję Rady 
Powiatu  Skarżyskiego,  poinformował  iż  porządek  obrad  został
zrealizowany w całości  i  dokonaliśmy wyborów na  najważniejsze  
funkcje  zarówno  w  Radzie,  jak  i  Zarządzie  Powiatu.  Wszystkim
osobom,  którym  w  dniu  dzisiejszym  powierzono  nowe,
odpowiedzialne  zadania,  jeszcze  raz  złożył  gratulacje  i  najlepsze
życzenia.

Podziękował  radnym  za  aktywny  udział  w  dzisiejszych  
obradach,  a  szczególnie  członkom  Komisji  Skrutacyjnej,  którzy
w  trakcie  dzisiejszych  obrad  mieli  najwięcej  pracy.  Za  przybycie
i  udział  w  sesji  dziękuję  również  gościom  zaproszonych  oraz
wszystkim osobom, które zechciały towarzyszyć nam w dzisiejszej 
sesji.

Następnie poprosił  o powstanie z miejsc  i zakończył obrady  
poprzez wygłoszenie formuły  "Zamykam I Sesję Rady Powiatu  
Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad –1420

Protokołowała:

Joanna Wężyk  

Prowadzący obrady                                Przewodniczący
              Radny Senior                           Rady Powiatu Skarżyskiego 
            

JERZY ŻMIJEWSKI                            IRENEUSZ SYRYJCZYK
                     
                              
                                                  

17


